
群中発第 6 0号 

令和6年6月19日 

 

会 員 各 位 

 

群馬県中小企業団体中央会      

会 長  吉 田 勝 彦      

 

「組合代表者交流会」の開催について（ご案内） 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本会事業運営につきまして、格別なるご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本会では、中小企業組合等が抱える課題と対応策、中小企業支援策に対する要望等

につき行政や金融機関を交えて意見交換し、施策等に反映してもらう機会とすることを目的

に、組合の代表者による交流会を下記のとおり開催いたします。 

つきましては、時節柄業務ご多忙とは存じますが、是非ともご出席いただきたくご案内申

し上げます。 

敬 具 

 

記 

 

１．日    時  令和6年7月22日(月) 14：00～16：00 

２．場    所  群馬産業技術センター 2階「第1・第2研修室」 

           前橋市亀里町884番地1  TEL.027-390-2020 

３．意見交換テーマ  ①中小企業組合や業界等が抱える課題と対応策 

          ②国・県・中央会が展開する中小企業支援策に対する要望等 

           ※当日のスケジュールは裏面のとおり 

４．参 加 対 象 者  会員組合の役職員 

５．定    員  20名 

６．出 席 連 絡  出席される場合は出席連絡書により7月10日(水)までに本会情報調査

課宛ご連絡ください。ただし、定員に達し次第締め切ります。 

７．連  絡  先  総務部情報調査課(担当：残間) 

前橋市大手町3-3-1 TEL.027-232-4123 FAX.027-234-2266 

Mail：zanma@chuokai-gunma.or.jp  



組合代表者交流会スケジュール 

 

 

 

14：00～ 

 

■開会・主催者挨拶 

 

 

 

 

 

■情報提供 

 

 ・群馬県産業経済部産業政策課   

  「令和 6 年度群馬県産業経済施策(予定)」 

 

 ・商工中金前橋支店 

  「令和 6 年の金融動向(予定)」 

 

 

 

 

 

 

■意見交換 

 

Ⅰ中小企業組合や業界等が抱える課題と対応策 

 

  ①環境変化(脱炭素、DX、働き方改革、価格高騰等)に対する業界の取り

組み 

 

②価格転嫁に向けた取り組み 

 

  ③人手不足への対応 

 

 

 Ⅱ国・県・中央会が展開する中小企業支援策に対する要望等 

 

 

16：00 

 

■閉会 

 

 

※有意義な交流会とするため、出席連絡書にご意見を記載して提出いただきますようご協

力をお願いいたします。 

  



令和６年  月  日 

 

群馬県中小企業団体中央会 総務部情報調査課 行 

 

｢組合代表者交流会｣出席連絡書 

 

組合名：             出席者役職・氏名：         あ 

 

 ご意見・ご要望 

１．中小企業組合や業界等が抱える課題と対応策 
     ・環境変化(脱炭素、DX、働き方改革、価格高騰等)に対する業界の取り組み 

・価格転嫁に向けた取り組み 

・人手不足への対応                          等 

 

 

 

 

 

 

２．国・県・中央会が展開する中小企業支援策に対する要望等 

 

 

 

３．当日、行政・金融機関から聞きたいテーマ 
  ※ご希望内容によっては、県の産業政策課の他の担当課にも出席依頼をさせていただく予定です。 

 

 

本書は会議資料として配布せず、意見交換の際事務局で活用させていただきます。 

 

※７月１０日(水)までにＦＡＸ（０２７－２３４－２２６６宛） または、 

メール(zanma@chuokai-gunma.or.jp 宛)で送信してください。 

あるいは、右記二次元バーコードの申し込みフォームからお申込みできます。⇒ 

なお、本書式は、本会ＨＰ上「セミナーお申し込み」欄に掲載しております。 

mailto:zanma@chuokai-gunma.or.jp

